## ¶ Rubricæ statutorum magnificæ ciuitatis ueronæ.

## ¶ Rubricæ primi libri.

<b>E</b> honofico introitu domini potestatis	car. iii.
De familia domini potestatis & quidem personarum forensium	car. iii.
De iuramento officialium domini potestatis	car. iii.
Forma iuramentū domini uicarij domini iudicis maleficiorum duorum iudicū ad ciuita nileforum	car. iii.
Forma iuramentū cancellarij; comestabilis; & duorum militum sociorum domini potestatis	car. iii.
De obedientia comestabilis & baroniorum & militum domini potestatis in exequendo mandata siue falario	car. iii.
De amicitia siue baroniorum domini potestatis	car. iii.
Quod barones domini potestatis non uadant foras ad pignoratū nisi pro maleficio; & inuitoris subsidium	car. iii.
Ne quis de familia domini potestatis pro quocūq; intercedat	car. iii.
Nepheudum accipiat	car. iii.
De auxilio prestando regimini domini potestatis	car. iii.
De uno libro memoriali criminalium tenendo per dominum p̄tētem	car. iii.
De tribus uoluminibus statutorum faciendis & apud quos stare debeant	car. iii.
Quod dñs p̄tēs faciat sibi legi in principio regiminis sui statuta ciuitatis	car. iii.
De statutis & ordinamentis & additionibus statutorum ponendis & scribendis in libris statutorum communis ueronæ.	car. iii.
Vt hostia palatii & domus noue stent aperta	car. iii.
De campanariis super turrim palatii	car. iii.
De castellis & forticijs non alienandis sine licentiā domini	car. iii.
De pedagijs non accipiendis	car. iii.
De tholonis non accipiendis per flumen atthesis hominibus de ueronæ	car. iii.
De ponte inter leniacum & portum	car. iii.
De securitate faciēda per comuni portū & leniaci	car. iii.
Vt tholonam hoibus de ueronæ auletri non debet	car. iii.
Ne theutonici traiciantur extra flumen atthesis	car. iii.
Vt potestas qui non sit de ueronæ non ponatur in abatia policini	car. iii.
Vt non impediatur dominus episcopus ueronæ; nec sui uicarij uel nunciū in iurisdictione bodeloni montiforis	car. y.
Denunciatio dñi p̄tēs faciēda dño episcopo circa iuris administrationē	car. y.
De auxilio prestando iconomo siue procuratori episcopatus	car. y.
De cōtra hūb̄ inter dñm alexd̄ episcopū ueronæ & q̄dā uillas obfuidis de contractibus comitūle alicis obseruandis de factis coloniæ	car. y.
De priuilegio sancti iacobi ad tombam & de infirmis recipiendis	car. y.
De iuribus & possessionibus monasterij sancti zenonis manutenendis	car. yi.
De fauore ecclesie sancti gregori in braida	car. yi.
De sancta domo pietatis	car. yi.
De dominica totius populū & de currendo ad breuium	car. yi.
De iudicis facerētū; nō p̄ducēdis & alijs malefictis usuratis nō sublinēdis	car. yi.

Quod iudei portans unum. O.	car. yij.
De capitelanis a seita expellendis de ciuitate	car. yij.
De hereticis capendis & non a domino potestate puniendis	car. yij.
De debito hominum ueronensium recuperando	car. yij.
De recuperando debitum uel ablatum extra districtum ueronæ & de intromissione faciēda de bonis debitorum depredantium illius loci	car. yij.
De empiriibus factis & factoria ueronæ q̄ affictales intelligantur luellari	car. yij.
Communis uillarum teneantur labore terras in sua pertinentia sitasū domini earum in sua causa non uaderent	car. yij.
De uno bono mastario sibi eligendo per singula communia uillarum; & aliter ipsa communia & quilibet de ipsis communibus pro dicto mastario teneantur; qui etiam intelligatur esse fideiicus sui communis	car. yij.
De una securitate generali faciēda per mastarios uillarum in principio regiminis domini potestatis.	car. yij.
Quod communia uillarum nullam faciant ad auanciam uiciniam siue consilium nec datum imponant sine licentiā sui uicarij	car. yij.
De iurans & racionis contractarum & securitate ipsorum iuratorum	car. yij.
De galdionibus mysteriorum	car. yij.
De mysterijs & conuiuijs in suis ueteribus consuetudinibus manutenendis; & de monopolis non faciendis	car. yij.
Qui uoluerit se gardiare sub aliquo mysterio; nō cogat soluere ultra sol. xi.	car. ix.
¶ Hæc sunt statuta consiliorum ciuitatis ueronæ	car. ix.
de auctoritate consilij duodecim & quinquaginta cum domino potestate	car. ix.
de modo consilium eligatur	car. ix.
de iuramento consiliorum	car. ix.
de uocando & congregando consilium	car. ix.
de pena consiliorum non uenientium ad consilium	car. ix.
Qualiter debeat arengari; & dari paruta in consilio; & quot uoces sufficiant ad capiēda paruta	car. ix.
de dandis secreto ballotis; & q̄ quilibet ballotā d̄ exeat tūc de loco cōsiliū	car. x.
Vt etiam nepotes pro auunculi; & auunculi pro nepotes exeat	car. x.
Quod nulla persona quæ non sit ciuis ueronæ; & quæ non facit publicas factiones possit esse de aliquo consilio uel officij habere; & qui intelligantur ciues	car. x.
Ne clericus aliquod officium uel munus publicum habeat	car. x.
¶ Hæc sunt statuta ciuitatum	car. x.
de modo supplicandi; & creandi ciues	car. x.
de honoraria ciuitatis	car. x.
De iuramento & securitate ciuium creatorum	car. x.
Quanto tempore stare debeat ciues ex priuilegio creati ad hñdū de officijs	car. xi.
quod nulli creati ciues teneant habitare in ciuitate cū sua mastaria & familia	car. xi.
quod q̄z nulli; & ciuis teneat sibi acq̄re domū i ciuitate usq; ad unū anū	car. xi.
De immunitate forensium ad ciuitatem uenientium & de stipendiarijs	car. xi.
¶ Hæc sunt statuta officiorum communis ueronæ	car. xi.
Quod omnia officia eligantur ad breuia in cōsilio maiori cōmunis ueronæ	car. xi.